Denique, pergratum Nobis est videre quomodo sodales, quaerentes non 
quae sua sunt, sed unice maiorem Dei gloriam et Beatissimae Virginis 
honorem,9 insignes se praebeant in impenso amore erga Ecclesiae Pa
stores, in voluntate sincera mutuae cum ceteris omnibus adiutricis con
ferendae operae, in diligentia assidua ad procurandam secundum Ec
clesiae normas conservationem vel renovationem spiritus regularumque 
verae Congregationis. Hanc erga rem catholicam puram mentis intentio
nem ex intimo animo extollimus, optime scientes hunc spiritum prae-

4 A. A. S. 43, pag. 789. 
7 A, A. S 40, pag. 402, n. XII. 

8 A. A. S. 40, pag. 402, n. XI. 
9 Reg. Comm. 43 et 68. 
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sertim nostris diebus maxime necessarium esse, ut apostolatus laicorum, 
a Nobis tantopere commendatus, maiorem efficacitatem nansciscatur. 

Solacio etiam ac gaudio Nobis est Congregationes Sacerdotum item
que sacerdotii candidatorum, quae, ut plurium saeculorum monumenta 
testantur, tam magna cum utilitate pro Ecclesia elaborarunt, etiam 
hodie florere ; eas igitur vehementer commendamus ; cum perutiles sint 
ad optimos Sacerdotes conformandos atque ad futuros ipsarum Con
gregationum Moderatores opportune praeparandos instruendosque. 

Neque silentio praetereundi sunt omnes, qui votis Nostris obsequentes, 
eo vires contendunt, ut, in Exercitia Spiritualia, ut revera oportet, in
cumbentes, ex hoc limpidissimo fonte inspirationem, lumen et facultates 
hauriant sive ad vitam evangelico spiritu imbuendam, sive ad ipsas 
ducendas Congregationes, quemadmodum hodierna exigunt rerum 
adiuncta. 

Peculiari autem mentione dignos eos existimamus sodales, Nobis sane 
addictissimus, in « Ecclesia silentii » viventes, quorum opera, sacrificia 
et preces in abscondito solus Deus videt ac benignissime excipit. Sciant 
omnes, qui quoquomodo persecutionem patiuntur propter iustitiam, cru
cem sibi a divina Providentia oblatam, ad id procul dubio non parum 
conferre, ut populi, tantis malis oppressi, tandem ad vitam, ad salutem, 
ad christianam renovationem perveniant. 

Multa et praeclara, plerumque — ut decet imitatores Sanctissimae 
Virginis — sine strepitu, sodales perpétrant in formatione et educatione 
iuventutis, in restauratione vitae paroecialis, familiaris et socialis. Per
gant igitur omnes hanc insistere viam, quamvis impedimentis constra-
tam. Pergant ante omnia pietate praestare aetuosissima erga Deiparam 
Virginem Mariam, itemque interioris vitae studio, navitate apostolica 
universali, praesertim dedita societati renovandae secundum principia 
caritatis et iustitiae socialis. 

Ut haec omnia, auspice et afflante Beata Maria Virgine,1 0 effecta den
tur, utque Universalis eiusmodi Foederatio ac Congressus proximo an
no habendus salutares fructus edant uberrimos, tibi, dilecte Fili, uni
versisque Congregationum Marianarum Moderatoribus, sodalibus iisque, 
qui ad eos aspirant. Apostolicam Benedictionem effuso animo imperti
mus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die 2 mensis Iulii, in festo 

Visitationis B. M. V., anno MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri quinto de

cimo. 

10 A. A. 8. 40, pag. 398. 

32 - ACTA, vol XX n. 10. — 26-8-1953. 

PIUS PP . XII 
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IV 
AD EMUM P. D. STEPHANUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM WYSZYNSKI, ARCHIE

PISCOPUM GNESNENSEM ET VARSAVIENSEM ATQUE AD EXCMOS P P . DD. PO

LONIAE ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS LOCORUMQUE ORDINARIOS : SEPTIMO 

VERTENTE SAECULO A CANONIZATIONE SANCTI STANISLAI Mv EPISCOPI CRA

COVIENSIS. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam 
Benedictionem. — In Poloniae annalibus, qui rebus insigniter gestis cla
rescunt, numquam defutura sculptum memoria nomen est S. Stanislai, 
incliti patriae vestrae Praestitis. Cuius in Sanctorum album a Decessore 
Nostro Innocentio IV relati cum septimum mox abiturum sit saeculum, 
recordatione dignum eventum vos, dilecte Fili Noster et Venerabiles 
Fratres, unanimo ducti consilio cum utriusque militiae clero et fidelibus 
curae vestrae commissis baud impari voluistis celebritatis obsequio 
recolere. 

Nosmet, quibus filiorum studio solliciti proxime hoc renuntiastis, 
cum in urbem Cracoviam huius rei gratia convenistis et per telegraphi
cum nuntium gratulationes et vota Nostra statim significata excepistis, 
sacris denuo habendis sollemnibus nunc paternae laetitiae sertum hasce 
per Litteras Nostras quodam modo imponimus, sanctissimum virum 
Stanislaum meritae laudis praeconio efferentes et novo vos impellentes 
hortatu, ut, quemadmodum et agitis, eius patrocinio fulciamini et ab 
eius fortitudine exempla sumatis. 

Illustre huius sancti Praesulis nomen fulgidissima luce Polonicae 
Ecclesiae fastos collustrat, quandoquidem illius opera primaeva chri
stianae religionis aetas in natione vestra martyrii gloria consecrata fuit. 
Populo vestro adhuc deerat Pastor qui vitam pro ovibus profundens, ob 
fidei christianorumque morum tutelam, istic consita Evangelii germina 
magis magisque suo cruore fecundar et. 

Hoc praestitit Cracoviensis Episcopus, qui divina providentia exci
tatas, christianae fortitudinis extitit specimen luculentissimum. Pietate 
in Deum effusaque in proximum caritate conspicuus, S. Stanislaus nihil 
suavius habuit quam omnem curam in gregem sibi concreditum impen
dere, ac nihil magis studuit quam ad extremum usque suae vitae tempus 
perfectissime in se divini Pastoris imaginem referre. Ut autem publici 
privatique mores evangelicis praeceptis apprime conformarentur, ipse 
nulli, pepercit labori nullisque deterritus fuit difiicultatibus, ne tunc 
quidem cum, perditis Boleslai regis palam denuntiatis moribus, ipsius in 
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se fnrorem excitavit. Impius tyrannus Praesulem insectationibus, diris-
que cruciatibus vexare potuit, invictum illius animum tamen flectere 
non potuit; qui quidem, suis ovibus intrepidae constantiae exemplum 
praebens, potius quam suae conscientiae officio deesset, libentissime vitae 
suae iacturam fecit eamque martyrii palma coronavit.